
（12）変 更 の 概 要 取付管内計測工　４０箇所　→８２箇所
取付管更生工　　　４０箇所　→２６箇所
本管管口処理工　４０箇所　→２６箇所

（13）変 更 の 理 由 現場調査の結果、取付管更生の施工箇所が変更となったため、設計変更を行うものです。

（10）変 更 金 額 -4,052,400 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 17,694,600 円(税込み)

（ 8）履 行 期 間 令和７年６月３０日 から 令和７年１０月３１日 まで

（ 9）契 約 金 額 21,747,000 円(税込み)

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市宮本町４－５５－１

（ 5）場 所 越谷市大字大泊地内

（ 6）受 注 者 環境技建株式会社            

（ 3）業 種 土木一式工事　

（ 4）件 名 公共下水道管更生工事（取付管）７－１

（ 1）当初契約年 月日 令和７年６月３０日

（ 2）変更契約年 月日 令和７年９月１７日

№ 001

契約番号： 5071000170

変更契約の内容に関する事項の公表



（12）変 更 の 概 要 変更内容　　　　　　　　　　　　　当初　　→　　変更

道路付属物工：車線分離標　　　　　６１本　→　　６２本

防護柵設置工：ガードパイプ　　　　５６ｍ　→　　５２ｍ

（13）変 更 の 理 由 防護柵新設区間の一部について、隣接する住民と設置位置の調整を行った結果、

車の出入りに支障をきたすことを確認したことから、構造をガードパイプから

車線分離標へ変更とします。

（10）変 更 金 額 -88,000 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 5,536,300 円(税込み)

ザ・ウインベル新越谷４０１

（ 8）履 行 期 間 令和７年７月１４日 から 令和７年９月３０日 まで

（ 9）契 約 金 額 5,624,300 円(税込み)

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市南越谷４－８－９

（ 5）場 所 越谷市登戸町地内外

（ 6）受 注 者 株式会社水口土建            

（ 3）業 種 土木一式工事　

（ 4）件 名 通学路改良工事（市道９０００７号線外１路線）

（ 1）当初契約年 月日 令和７年７月１４日

（ 2）変更契約年 月日 令和７年９月１７日

№ 002

契約番号： 5071000228

変更契約の内容に関する事項の公表



（12）変 更 の 概 要 線路延長　　　　２３１．５ｍ

管きょ工　　　（ＶＵφ２００ｍｍ）　２２８ｍ

マンホール工　（組立０号）２箇所

小型マンホール工　１１箇所

付帯工　１式

（13）変 更 の 理 由 施工箇所に埋設管の存在が確認され、試掘調査を追加したことおよび、関係各所との協議・試掘調
査の結果、施工延長、汚水管計画管底高を変更したことにより、管きょ工、付帯工が変更となった
ため、設計変更を行うもの。

併せて、本工事に関連する先行工事に不測の日数を要し、工程調整を行った結果、工期内の完成が
見込めないことから、履行期間を３１日延長する。なお、受注者の責めによらないため、損害金無
し。

（10）変 更 金 額 27,500 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 13,887,500 円(税込み)

（ 8）履 行 期 間 令和７年５月２６日 から 令和７年１０月３１日 まで

（ 9）契 約 金 額 13,860,000 円(税込み)

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市向畑５２８－４

（ 5）場 所 越谷市レイクタウン四丁目地内

（ 6）受 注 者 株式会社沖田土木            

（ 3）業 種 土木一式工事　

（ 4）件 名 公共下水道築造工事（第８－１－２号汚水幹線の支線）７－１

（ 1）当初契約年 月日 令和７年５月２６日

（ 2）変更契約年 月日 令和７年９月２９日

№ 003

契約番号： 5071000046

変更契約の内容に関する事項の公表



（12）変 更 の 概 要 汚水取付管　　１箇所

（13）変 更 の 理 由 現在、新設汚水取付管設置位置において敷地内家屋建築に伴う仮設足場が設置されており、施工が
行えない状況であります。

建築責任者へ足場撤去時期の確認を行ったところ、１０月中旬頃まで撤去が行えないため、越谷市
工事執行規則第１７条の規定により、履行期限を３１日延長して令和７年１０月３１日に変更しま
す。

損害金の有無：無

その理由：受注者の責めによらないため

（10）変 更 金 額 金額の変更無し

（11）変更後の契約金額 ━━━━━━━━━━

（ 8）履 行 期 間 令和７年８月２０日 から 令和７年１０月３１日 まで

（ 9）契 約 金 額 671,000

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市向畑５２８－４

（ 5）場 所 越谷市越ヶ谷一丁目地内

（ 6）受 注 者 株式会社沖田土木            

（ 3）業 種 土木一式工事　

（ 4）件 名 公共下水道築造工事（取出管工）７－１

（ 1）当初契約年 月日 令和７年８月２０日

（ 2）変更契約年 月日 令和７年９月２９日

№ 004

契約番号： 5071000385

変更契約の内容に関する事項の公表



№ 001

契約番号： 5072000072

変更契約の内容に関する事項の公表

（ 1）当初契約年 月日 令和７年６月２日

（ 2）変更契約年 月日 令和７年９月１７日

（ 3）業 種 補償コンサルタント（登録有）　事業損失部門

（ 4）件 名 建物・物件影響調査業務委託７－２

（ 5）場 所 越谷市大字下間久里地内

（ 6）受 注 者 株式会社ヤスナミ測量設計        

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市千間台東２－７－１６

（ 8）履 行 期 間 令和７年６月２日 から 令和７年９月３０日 まで

（ 9）契 約 金 額 7,447,000 円(税込み)

（10）変 更 金 額 -751,300 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 6,695,700 円(税込み)

（12）変 更 の 概 要 地盤変動影響事前調査

　木造建物　　　　９棟

　附帯工作物等　２箇所

（13）変 更 の 理 由 建物調査について、権利者より建物内部の調査辞退の申し出があり、調査面積に変更が生じたこと
から、越谷市業務委託契約約款第８条の規定により、設計変更とします。


